
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО

02 жовтня 2024 року                               м. Полтава                                           № 22

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.

Присутні: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови постійної 
комісії, Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної комісії (у режимі 
відеоконференції), Тарашевська Світлана Казимирівна, Лебедин Юрій Якович 
(у режимі відеоконференції) – члени постійної комісії. 

Склад комісії: 5 осіб. Присутні – 5 осіб.

Запрошені та присутні: 

Апряткін
Сергій Михайлович

тимчасово виконувач обов’язків начальника 
Управління у справах реінтеграції, соціального 
захисту ветеранів та внутрішньо переміщених 
осіб Полтавської обласної військової 
адміністрації

В’юн
Тетяна Василівна

заступник начальника відділу юридичного 
забезпечення виконавчого апарату обласної 
ради

Когут
Володимир Миколайович

заступник начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації

Кончаковський
Євген Олегович

директор Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної військової адміністрації

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради
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Носенко
Владислав Володимирович

Представник Уповноваженого Верховної Ради 
України з прав людини у Полтавській області

Пилипенко
Вікторія Миколаївна

директор Департаменту інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної військової адміністрації

Процай
Ігор Анатолійович

депутат Полтавської обласної ради восьмого 
скликання

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська 
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради, депутат Полтавської обласної 
ради восьмого скликання

представники засобів масової інформації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом порядку денного засідання постійної комісії та запропонував 
прийняти його за основу.

Проєкт порядку денного:

1. Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 
ради до Президента України, Верховної Ради України, Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини щодо посилення публічного 
висвітлення ситуації навколо полонених та безвісти зниклих захисників сил 
оборони України та сприяння визволенню їх з полону».

2. Про погодження кандидатур для занесення до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради.

3. Про погодження кандидатури О. Алексюка для нагородження Грамотою 
Верховної Ради України.

4. Про погодження кандидатури О. Усанової для нагородження Грамотою 
Верховної Ради України.

5. Про виконання в Полтавській області Закону України «Про засудження 
та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії» від 21 березня 2023 року № 3005-IX.

6. Про стан функціонування громадських організацій, діяльність яких 
спрямована на патріотичне виховання дітей підліткового віку у Полтавській 
області, їх співпраці з органами державної влади та органами місцевого 
самоврядування.
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7. Про проведення у 2024 році на території Полтавської області 
державотворчих та націєтворчих заходів, спрямованих на утвердження і 
розвиток української державності та української нації.

8. Про забезпечення житлом осіб з інвалідністю, яка настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в захисті незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України.

9. Різне.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу.

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, запропонував 
включити до порядку денного засідання постійної комісії питання «Про 
заборону використання на території Полтавської області месенджера 
"Telegram"».

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував проголосувати 
за пропозицію В. Ярошенка щодо включення до порядку денного питання «Про 
заборону використання на території Полтавської області месенджера 
"Telegram"».

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5 проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію заступника голови постійної комісії щодо 
включення питання до проєкту порядку денного засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував прийняти 
порядок денний в цілому.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.
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Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

Сформований порядок денний:

1. Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 
ради до Президента України, Верховної Ради України, Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини щодо посилення публічного 
висвітлення ситуації навколо полонених та безвісти зниклих захисників сил 
оборони України та сприяння визволенню їх з полону».

2. Про погодження кандидатур для занесення до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради.

3. Про погодження кандидатури О. Алексюка для нагородження Грамотою 
Верховної Ради України.

4. Про погодження кандидатури О. Усанової для нагородження Грамотою 
Верховної Ради України.

5. Про виконання в Полтавській області Закону України «Про засудження 
та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії» від 21 березня 2023 року № 3005-IX.

6. Про стан функціонування громадських організацій, діяльність яких 
спрямована на патріотичне виховання дітей підліткового віку у Полтавській 
області, їх співпраці з органами державної влади та органами місцевого 
самоврядування.

7. Про проведення у 2024 році на території Полтавської області 
державотворчих та націєтворчих заходів, спрямованих на утвердження і 
розвиток української державності та української нації.

8. Про забезпечення житлом осіб з інвалідністю, яка настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в захисті незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України.

9. Про заборону використання на території Полтавської області 
месенджера «Telegram».

10. Різне.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи постійної комісії:

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.;
- виступаючим – до 3 хв.;
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.
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В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 
членам постійної комісії.
ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
частини першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», у разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів 
обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 
мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 
оголошення про це під час засідання. 

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 
обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини щодо посилення 
публічного висвітлення ситуації навколо полонених та безвісти зниклих 
захисників сил оборони України та сприяння визволенню їх з полону».

Процай І.А., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 
повідомив, що звернення стосується посилення публічного висвітлення ситуації 
навколо полонених та безвісти зниклих захисників сил оборони України та 
сприяння визволення їх з полону.

ВИСТУПИЛИ:
Носенко В.В., Представник Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини у Полтавській області, зазначив, що Офіс Омбудсмана України 
Дмитра Лубінця постійно перебуває в тісній комунікації з рідними полонених 
або зниклих безвісти військовослужбовців.

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, запропонував після 
слів «Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» додати слова 
«національних організацій Товариства Червоного Хреста» у назві та по всьому 
тексту проєкту рішення.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 
проєкт рекомендацій постійної комісії за основу.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2.
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Бондар М.М. не голосував
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. не голосував
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти проєкт рекомендацій постійної комісії за основу

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій з урахуванням пропозиції Ярошенка В.М. та 
запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2.

Бондар М.М. не голосував
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. не голосував
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Процая І.А. взяти до відома.
2. Підтримати пропозицію заступника голови постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 
зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО Ярошенка В.М., а 
саме: після слів «Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» 
додати слова «національних організацій Товариства Червоного Хреста» у назві 
та по всьому тексту проєкту рішення.

3. Рекомендувати депутату Полтавської обласної ради восьмого скликання 
Процаю І.А. внести на розгляд сесії Полтавської обласної ради восьмого 
скликання доопрацьований проєкт рішення у встановленому порядку.

2. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для занесення до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що до обласної 
ради надійшли подання від органів місцевого самоврядування Полтавської 
області щодо занесення до Книги Пошани Полтавської обласної ради загиблих 
учасників бойових дій. Зауважив, що попередньо ці подання були розглянуті та 
погоджені на засіданні постійної комісії обласної ради з питань правоохоронної 
діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та 
учасників бойових дій. Наголосив на тому, що всі кандидати достойні 
занесення до Книги Пошани Полтавської обласної ради.
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.
ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома.

2. Підтримати рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій від 22 серпня 2024 року.

3. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати 
розпорядження про занесення погоджених кандидатур до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради.

3. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури О. Алексюка для нагородження 
Грамотою Верховної Ради України.

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 
передбачається на підставі звернення депутата Полтавської обласної ради 
восьмого скликання, голови депутатської групи «За Полтавщину» О. Сазонова 
порушити клопотання перед Верховною Радою України щодо нагородження 
Грамотою Верховної Ради України за вагомий особистий внесок у розвиток і 
зміцнення профспілкового руху Полтавщини, активну громадянську позицію та 
плідну депутатську діяльність, Алексюка Олександра Леонідовича, голову 
постійної комісії Полтавської обласної ради з питань молодіжної політики, 
спорту та туризму депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання. 
Зазначила, що Алексюк О.Л. обирався депутатом Полтавської обласної ради 
протягом чотирьох скликань. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
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Ярошенко В.М. утримався

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати пропозицію депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання О. Сазонова та погодити кандидатуру Алексюка Олександра 
Леонідовича – голови постійної комісії обласної ради з питань молодіжної 
політики, спорту та туризму, депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання для нагородження Грамотою Верховної Ради України.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 
проєкт рішення обласної ради.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 
рішення з цього питання у встановленому порядку.

4. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури О. Усанової для нагородження 
Грамотою Верховної Ради України.

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 
передбачається на підставі звернення голови депутатської фракції Полтавської 
організації політичної партії «ЗА МАЙБУТНЄ» порушити клопотання перед 
Верховною Радою України щодо нагородження Грамотою Верховної Ради 
України за значний особистий внесок у розвиток освіти і соціального захисту 
дітей, активну депутатську діяльність, Усанову Ольгу Петрівну, депутата 
Полтавської обласної ради восьмого скликання.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати пропозицію фракції Полтавської обласної організації 

політичної партії «ЗА МАЙБУТНЄ» та погодити кандидатуру Усанової Ольги 
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Петрівни – депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання для 
нагородження Грамотою Верховної Ради України.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 
проєкт рішення обласної ради.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 
рішення з цього питання у встановленому порядку.

5. СЛУХАЛИ: Про виконання в Полтавській області Закону України «Про 
засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії» від 21 березня 2023 року № 3005-IX.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію із 
вищезазначеного питання було надіслано на електронні адреси членам 
постійної комісії для ознайомлення. Наголосив на важливості патріотичного 
виховання підростаючого покоління. Ознайомив присутніх з проєктом 
рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної військової адміністрації продовжити здійснювати заходи 
щодо виконання в Полтавській області Закону України «Про засудження та 
заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 
топонімії» від 21 березня 2023 року № 3005-IX.

6. СЛУХАЛИ: Про стан функціонування громадських організацій, діяльність 
яких спрямована на патріотичне виховання дітей підліткового віку у 
Полтавській області, їх співпраці з органами державної влади та органами 
місцевого самоврядування.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію із 
вищезазначеного питання було надіслано на електронні адреси членам 
постійної комісії для ознайомлення.
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ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, 

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної військової адміністрації, Ярошенко В.М., заступник голови постійної 
комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М., директора Департаменту освіти і науки Полтавської обласної 
військової адміністрації Кончаковського Є.О. взяти до відома.

7. СЛУХАЛИ: Про проведення у 2024 році на території Полтавської області 
державотворчих та націєтворчих заходів, спрямованих на утвердження і 
розвиток української державності та української нації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію 
із вищезазначеного питання було надіслано на електронні адреси членам 
постійної комісії для ознайомлення.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, 

Пилипенко В.М, директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
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Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації продовжити 
здійснювати заходи щодо проведення на території Полтавської області 
державотворчих та націєтворчих заходів, спрямованих на утвердження і 
розвиток української державності та української нації.

8. СЛУХАЛИ: Про забезпечення житлом осіб з інвалідністю, яка настала 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в захисті незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України.

Апряткін С.М., тимчасово виконувач обов’язків начальника Управління у 
справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених 
осіб Полтавської обласної військової адміністрації, повідомив, що реалізація 
прав осіб з інвалідністю внаслідок війни на забезпечення житлом здійснюється 
зокрема шляхом виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі 
приміщення, в рамках державних програм. Зазначив, що у 2024 році 
Полтавській області на виплату грошової компенсації для отримання жилих 
приміщень відповідними постановами Кабінету Міністрів України затверджено 
субвенцію в загальному розмірі 130 346,393 тис. грн, що дозволило здійснити 
виплати грошової компенсації 65 сім’ям.

ВИСТУПИЛИ: 
В обговоренні взяли участь Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: інформацію тимчасово виконувача обов’язків начальника 
Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо 
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переміщених осіб Полтавської обласної військової адміністрації 
Апряткіна С.М. взяти до відома.

9. СЛУХАЛИ: Про заборону використання на території Полтавської області 
месенджера «Telegram».

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, поінформував щодо 
використання Міністерством аграрної політики України месенджера 
«Телеграм» в роботі автоматизованої електронної системи (Державний 
аграрний реєстр).

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. не голосувала
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника голови постійної комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 
громадськістю та дотримання прав учасників АТО, депутата Полтавської 
обласної ради восьмого скликання Ярошенка В.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати постійній комісії з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО звернутися до Управління Служби безпеки 
України в Полтавській області щодо використання Державним аграрним 
реєстром месенджера «Telegram».

10. Різне. 

Голова постійної комісії        Микола 
КУЛЬЧИНСЬКИЙ

Секретар постійної комісії        Микола БОНДАР


